
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  35
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  35
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 26 Νοεµβρίου 2013, ηµέρα Τρίτη και ώρα 11.30’, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  35/  19-11-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

2. Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής. 3. Αρναούτογλου 

Φωτεινή, 4. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  5. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6.  Χασαπίδης Κων/νος, 

7. Βασίλειος Χρυσανθίδης   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:         1. Χράπας Παντελής, 2. Ιντος  ∆ηµήτριος,   Μέλη.                                      

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

Α Π Ο Φ Α Σ Η     641 / 2013 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:Έγκριση εκτέλεσης µε απ’ ευθείας ανάθεση του έργου: «Σποραδικά 

επιχρίσµατα και χρωµατισµοί παλαιού ∆ηµαρχείου Λευκώνα» και 

διάθεση σχετικής πίστωσης.          

  

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 35
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ. 75500/20-11-2013 εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

   << Έχοντας υπόψη την 688/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την 

οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραµµα έτους 2013 όπως αυτό τροποποιήθηκε   µε 

την αρ. 51/2013 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εντάχθηκε στο Τεχνικό 

Πρόγραµµα και στον προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους 2013 το έργο : «Σποραδικά 

επιχρίσµατα και χρωµατισµοί παλαιού ∆ηµαρχείου Λευκώνα», προϋπολογισµού 

7.200,00 ΕΥΡΩ. 

1 

 

ΑΔΑ: ΒΛ13Ω10-ΛΡΙ



 Παρακαλούµε για την έγκριση διάθεσης της σχετικής πίστωσης στον Κ.Α. 

70.7326.069 έτους 2013 ποσού 7.200,00 ΕΥΡΩ  καθώς επίσης και για την έγκριση 

εκτέλεσης του έργου: «Σποραδικά επιχρίσµατα και χρωµατισµοί παλαιού ∆ηµαρχείου 

Λευκώνα», προϋπολογισµού 7.200,00 ΕΥΡΩ µε απ΄  ευθείας ανάθεση  λόγω του 

µικρού προϋπολογισµού  αλλά και της αναγκαιότητας άµεσης εκτέλεσης για την 

ασφαλή διέλευση των οχηµάτων. 

 Προτείνεται  να ανατεθεί  στον Κλειούση Εµµανουήλ Ε.∆.Ε.  µε έκπτωση 3% 

επί του προϋπολογισµού µε αριθµό Νοµαρχιακού Εργοληπτικού πτυχίου 195 

κατηγορίας ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ µε ισχύ 27-05-2015. 

  Για το έργο κατατέθηκαν τρεις προσφορές όπως φαίνονται παρακάτω: 

1.Ο κ. Κλειούσης Εµµανουήλ,                    µε   έκπτωση    3  % 

2.Ο κ. Μιξιούδης Γεώργιος &  

   Ευστράτιος Ο.Ε.                                       µε   έκπτωση    2   % 

3.Ο κ. Μπαλουκτσής Ιωάννης,                    µε  έκπτωση     1  % 

>>. 
     Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

 Α) Αναθέτει απ’ ευθείας την εκτέλεση του έργου: «Σποραδικά επιχρίσµατα 

και χρωµατισµοί παλαιού ∆ηµαρχείου Λευκώνα», προϋπολογισµού 7.200,00 ΕΥΡΩ, 

το οποίο εντάχθηκε  στο Τεχνικό Πρόγραµµα του ∆ήµου έτους 2013, στον κ. 

Κλειούση Εµµανουήλ, κάτοχο πτυχίου κατηγορίας : Τάξη «ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ», µε 

αριθµό Νοµαρχιακού Εργοληπτικού πτυχίου 195, ισχύος 27/05/2015, ο οποίος 

προσέφερε έκπτωση  3 % επί του προϋπολογισµού του έργου.     

 

 Β) Η διάθεση (ψήφιση) της σχετικής πίστωσης έγινε µε την υπ΄  αριθµ. 

51/2013 Α.∆.Σ. σε βάρος του Κ.Α.  70.7326.069 του προϋπολογισµού του ∆ήµου 

χρήσης 2013, που φέρει την ένδειξη: «Σποραδικά επιχρίσµατα  και χρωµατισµοί 

παλαιού ∆ηµαρχείου Λευκώνα».  

 

 Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι: 

- Νιζάµης ∆ηµήτριος,  

- Χρυσανθίδης Βασίλειος, 

 

οι οποίοι δεν συµφωνούν µε το ποσοστό της έκπτωσης.  

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

2 

ΑΔΑ: ΒΛ13Ω10-ΛΡΙ



  

  

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 

                                                    

                                                                 1)     Γκότσης Ηλίας                                                

                                                                                                

                                                                              2)    Αρναούτογλου Φωτεινή 

               

3)   Νιζάµης ∆ηµήτριος 

 

4) Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

5) Χασαπίδης  Κων/νος 

 

                                                                                      6)    Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

Σέρρες    27-11-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

κ.α.α. 

 

 

 

                                                    ΝΟΥΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ13Ω10-ΛΡΙ



Α∆Α: ΒΛ13Ω10-E8Ρ 

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Σέρρες   26  Νοεµβρίου   2013 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                       Αρ. Πρωτ.: 75500              

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 Τηλ: 23213-50168  

 

Πληρ.: Πουρπούρης Χρ.                                 

Τηλ.: 23210-83637 

Π Ρ Ο Σ 

 

Αποκεντρωµένη  ∆ιοίκηση  

Μακεδονίας-Θράκης 

Γενικό Γρ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆/νση ∆ιοίκησης  

Τµήµα ∆/κού –Οικονοµικού Σερρών 

Ενταύθα    

 

Σχετ.: 5152+ 4862/2013 & 22300/2013 δικά σας. 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

αντίγραφο της υπ’ αριθµ. 641  / 2013  απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής (αρ.  

Συνεδρίασης 35 / 27-11-2013 ) περί «Έγκριση εκτέλεσης µε απ’ ευθείας ανάθεση του 

έργου: <Σποραδικά επιχρίσµατα και χρωµατισµοί παλαιού ∆ηµαρχείου Λευκώνα> 

και διάθεση σχετικής πίστωσης», µαζί µε αντίγραφο του αποδεικτικού δηµοσιεύσεως 

του πίνακα της παρ. 1 και 2 του άρθρου 225 του ιδίου νόµου και παρακαλούµε για 

τον έλεγχο νοµιµότητάς της. 

 

                                                                                                         Συνηµµένα ∆ικ/κά 

Αποδέκτες για ενέργεια : 

1. ∆.Τ.Υ. (Γραµµατεία) 

2. Τµήµα Λογιστηρίου (µε ανάληψη δαπάνης)                        

3. Τµήµα Ταµείου        

4. ∆.Τ.Υ. (κ. Πουρπούρη Χρ.) 

  

                                   Υπηρεσίες µας                         

                                                                                    Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                    κ. κ. ε. 

   

                                                                                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  Ο.Ε. 

                                                                                                     κ.α.α. 

 

 

                                                                  ΝΟΥΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΒΛ13Ω10-ΛΡΙ


